
06Ostatní informace  
pro akcionáře a investory



Pololetní zpráva 2012  
Telefónica Czech Republic, a.s.51

Struktura akcionářů společnosti Telefónica CR byla k 30. červnu 2012 následující:

Telefónica, S. A. 69,41 %
Investiční fondy a individuální akcionáři 30,26 %
Telefónica CR (vlastní akcie) 0,33 %

Obchodování s akciemi společnosti Telefónica CR

Celkový objem obchodů s akciemi společnosti Telefónica CR na akciovém trhu Burzy cenných papírů 
Praha (BCPP) dosáhl v prvním pololetí roku 2011 výše 16,6 mld. Kč oproti 15,3 mld. Kč v prvním 
pololetí roku 2011. Tento ukazatel zařadil akcie společnosti mezi pět nejobchodovanějších emisí 
a představoval zhruba 12 % celkového objemu akciových obchodů. Průměrná denní výše objemů 
v prvním pololetí roku 2012 vzrostla ve srovnání se stejným obdobím předcházejícího roku  
z 87,8 mil. Kč na 97,8 mil. Kč. K 30. červnu 2012 dosáhla tržní kapitalizace 120,4 mld. Kč,  
a Telefónica CR tak udržela čtvrté místo mezi společnostmi obchodovanými na akciovém trhu BCPP. 
To představovalo 12 % celkové tržní kapitalizace akciového trhu pražské burzy na konci prvního 
pololetí 2012. 

Od začátku roku do 30. června 2012 vzrostla cena akcií společnosti Telefónica CR o 0,5 % 
na 385,00 Kč. Ve stejném období poklesla výkonnost akciového trhu BCPP měřená indexem 
PX o 1,1 % na 900,9 bodů.

Valná hromada

Dne 19. dubna 2012 se v Praze uskutečnila řádná valná hromada společnosti. Přehled 
nejvýznamnějších výsledků této valné hromady je uveden v kapitole 4. Správa a řízení společnosti 
této Pololetní zprávy.

Dividendy a snížení základního kapitálu 

Základní parametry dividendy a snížení základního kapitálu jsou uvedeny v kapitole 4. Správa a řízení 
společnosti této Pololetní zprávy. Rozhodným dnem pro dividendu bude 12. září 2010, dividenda bude 
splatná dne 10. října 2012. Rozhodným dne pro snížení základního kapitálu bude den zápisu snížení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku. Výplata částky odpovídající snížení základního kapitálu 

Ostatní informace pro akcionáře a investory

Ostatní informace  
pro akcionáře a investory 06



Pololetní zpráva 2012 
Telefónica Czech Republic, a.s.52

bude splatná počínaje 22. pracovním dnem po datu zápisu snížení základního kapitálu do obchodního 
rejstříku. Výplatu dividendy i částky odpovídající snížení jmenovité hodnoty akcií bude zajišťovat 
Česká spořitelna. Ta bude po datu příslušného rozhodného dne písemně informovat všechny 
akcionáře oprávněné pro výplatu dividendy, respektive částky odpovídající snížení základního kapitálu 
o způsobu výplaty.

Nabytí vlastních akcií společnosti

V návaznosti na rozhodnutí valné hromady týkajícího se programu nabývání vlastních akcií 
až do výše 10 % z celkového počtu 322.089.890 kmenových akcií po dobu pěti let rozhodlo 
představenstvo společnosti dne 9. května 2012 zahájit program nabývání vlastních akcií, 
a to po uzavření smluvního vztahu s obchodníkem (brokerem), který bude pro tento účel vybrán. 
Vybraný obchodník bude oprávněn v rámci realizace programu zpětného odkupu akcií uskutečnit 
nákup akcií společnosti v rozsahu až do 6 441 798 kmenových akcií společnosti, tj. až do 2 % 
z celkového počtu kmenových akcií společnosti. Představenstvo společnosti rovněž schválilo  
záměr předložit po ukončení programu nabývání vlastních akcií návrh valné hromadě společnosti 
na zrušení nabytých akcií současně s návrhem na snížení základního kapitálu společnosti o částku 
jmenovité hodnoty nabytých akcií. Cílem realizace programu nabývání vlastních akcií je zlepšit 
současnou velice konzervativní kapitálovou strukturu společnosti. 

V návaznosti na rozhodnutí představenstva společnosti ze dne 9. května 2012 pověřila společnost 
realizací nabývání vlastních akcií společnost UniCredit Bank AG, London Branch. Nabývání vlastních 
akcií bylo realizováno na evropském regulovaném trhu, na kterém jsou akcie společnosti kótovány 
(Burza cenných papírů Praha), přičemž společnost UniCredit Bank AG, London Brach byla oprávněna 
k realizaci programu využít služeb obchodníka s cennými papíry oprávněného k obchodování 
na tomto trhu.

Společnost zahájila nákup vlastních akcií dne 18. května 2012. K 30. červnu 2012 nabyla celkem 
1 067 080 akcií se jmenovitou hodnotou 100 Kč. To představuje 0,33 % z celkového počtu 
322 089 890 kmenových akcií. Součet kupních cen nakoupených akcií dosáhl výše 405,1 mil. Kč. 
Nejnižší cena byla 371,00 Kč za akcii, nejvyšší pak 388,50 Kč za akcii. V průběhu prvního pololetí 
nebyly žádné akcie prodány ani zcizeny. 

Průběh nabývání vlastních akcií lze sledovat na internetových stránkách společnosti  
http://www.telefonica.cz/akcie/284480-nabyti_vlastnich_akcii_spolecnosti.html

Kontakt pro institucionální investory a akcionáře

Vztahy k investorům
Tel.:  +420 271 462 076
   +420 271 462 169
Fax:  +420 271 463 566
E-mail:  investor.relations@o2.com
Internet: http://www.telefonica.cz/vztahy-s-investory/ 
Adresa: Telefónica Czech Republic, a.s. 
   Za Brumlovkou 266/2 
   140 22 Praha 4 – Michle

Ostatní informace pro akcionáře a investory


	06_Ostatní informace pro akcionáře a investory



